муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287»

ПРИКАЗ

10.01.2025                                                              № 5

О назначении ответственных лиц
за организацию безопасной работы
в МБДОУ № 287

    В соответствии с «Рекомендациями по организации работы службы охраны труда
в организации», утвержденными постановлением Минтруда РФ от 08.02.2000 г. № 14,
Положением о службе охраны труда, в целях обеспечения здоровых и безопасных условий
труда при проведении учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Общее руководство и ответственность за организацию и проведение работ по охране
труда и технике безопасности в учреждении оставляю за собой.
2. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного
процесса в МБДОУ на старшего воспитателя Г.В. Момот в соответствии с ее
должностными обязанностями по охране труда.
3. Возложить ответственность за безопасную организацию работ обслуживающего
персонала, противопожарную безопасность здания МБДОУ, за безопасную эксплуатацию
электрооборудования и санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных
помещений на Е.Н. Дудак, заместителя заведующего административно-хозяйственной
части в соответствии с её должностными обязанностями по охране труда.
4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
– на занятиях по физической культуре на инструктора по физической культуре Л.Г.
Фоминых, в соответствии с должностными обязанностями по охране труда;
– на музыкальных занятиях - на музыкальных руководителей в соответствии с
должностными обязанностями по охране труда.
 5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на воспитателей:
– на занятиях в группах, реализующих общеобразовательную программу дошкольного
образования,  в соответствии с должностными обязанностями по охране труда.
 6.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения
кружков, секций, спортивных игр на их руководителей в соответствии с их должностными
обязанностями по охране труда.
 7.Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма старшего воспитателя Г.В. Момот.
 8. Все педагогические работники  МБДОУ несут личную ответственность за жизнь и
здоровье  воспитанников согласно своим должностным инструкциям и должностным
обязанностям по охране труда.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ № 287                                                      Е.В. Лихоносова

с приказом ознакомлены
Г.В. Момот
Е.Н. Дудак
Л.Г. Фоминых
О.И. Маленькая
Е.В. Романюк